АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МБОУ «СУСАНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

          26.08.2021г.                                 п.Сусанино                              №  190

ОБ  ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

 С 01 СЕНТЯБРЯ 2021

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от

13 августа 2020 года №573 «О мерах по предотвращению распространения новой

короновирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и

признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства

Ленинградской области» (далее – Постановление), на основании распоряжения

комитета образования Гатчинского муниципального района от 10.08.2021 № 04-

20-365/21, распоряжения комитета образования Гатчинского муниципального

района от 18.08.2021 № 04-20-378/21

п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить с 01.09.2021 года реализацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

дополнительных общеобразовательных программ, а также адаптированных

образовательных программ в очной форме с соблюдением требований,

установленных постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 30.06.2020 года №16 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» (Далее – Постановление Главного

государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 года №16).

2. Учителям физкультуры Бурдовой А.Р., Дрожжиной О.В. обеспечить доступ

обучающихся на поселковый спортивный стадион на уроки физкультуры с

проведением обязательных дезинфекционных мероприятий в целях

профилактики заболеваний, вызываемой новой коронавирусной инфекцией

(COVID-19).

3. Организовать 01.09.2021 года:

3.1. для обучающихся 1-х, 5-х, 9-х, 11-х классов торжественную линейку,

посвященную Дню знаний с выполнением следующих требований:

 продолжительность линейки не более 30 минут;

https://lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2020/08/13/%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_573.pdf
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/Post_16_30_06_2020.pdf

 количество приглашенных лиц на Торжественные мероприятия

(родители (законные представители) обучающихся, гости) не более 250 человек

во время уличного мероприятия, не более 125 человек во время мероприятия в

закрытом помещении при условии отдельного размещения от обучающихся и

обязательного использования средств индивидуальной защиты (гигиенические

маски, респираторы);

3.2. для обучающихся 2-4-х, 6-8-х, 10-х классов проведение всероссийского

Урока Науки, посвященного году Науки и технологий в РФ;

4. Утвердить:

4.1. Организацию торжественных мероприятий для 1,5,9,11 классов в

соответствии с Приложением 1.

4.2. График проведения Урока Науки для 2,3,6,7,8,10 классов в соответствии

с Приложением 2.

5. Классным руководителям 1-11 классов:

− организовать информирование родителей (законных представителей)

обучающихся об особенностях проведения 01.09.2021 года торжественных

мероприятий и Урока Победы, в том числе через размещение информации на

официальном сайте образовательного учреждения, организацию работы

горячей линии образовательного учреждения, информирование родителей

посредством электронной почты, социальных сетей, мессенджеров и т.д.

6. Заместителям директора по УВР Муйженик А.С., Никитиной С.О. в

структурных подразделениях дошкольного образования п.Сусанино и

п.Семрино:

6.1. организовать функционирование дошкольных образовательных

учреждений с соблюдением требований, установленных

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

30.06.2020 года №16;

6.2. обеспечить с 01.09.2021 года реализацию образовательных программ

дошкольного образования, дополнительных образовательных программ,

а также адаптированных образовательных программ;

6.3. Проводить ежедневный утренний мониторинг посещаемости групп с

предоставлением информации по ссылке до 10.00.

     7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1eCRXWJz2J09jvJO31vivBzef7BRpAia0/edit#gid=645258121

Приложение 1

К Пр.от 26.08.2021 № 190

Организация торжественных мероприятий, посвящённых Дню Знаний

01.09.2021

11.30 – 12.00 Линейка у главного входа (по погоде – в спортивном зале) для 1а,

1б, 5а, 5б, 9, 11 классов

Приложение 2

К Пр.от 26.08.2021 № 190

Организация всероссийского Урока Науки, посвященного Году Науки и

технологий в РФ

01.09.2021

09.30 – 10.10 – 2, 3а, 3б, 4, 6а, 6б, 7а, 7б, 7в, 8, 10 классы